
参考資料８ 

 

学校水泳授業利用の考え方 

 

 深谷市では、「深谷市立学校の水泳授業及びプール施設のあり方検討報告書」におい

て、「小学校におけるプールの老朽化に伴う改修工事が必要な学校については、改修工事

を行わず、改修工事の優先順位が高い学校から、実情に合わせて民間プールの活用を進め

ていく。」という方針の基、令和４年度より、市内小学校 19 校のうち、深谷グリーンパー

クを活用した市内小学校４校の学校プール授業の試験的導入が開始しています。 

 深谷グリーンパーク・パティオの再整備にあたり、25ｍプールを存置する場合は、学校

水泳授業利用としての活用の方向性も併せて検討することとします。 

 

令和６年度 パティオを活用した水泳授業利用状況 

日付 
市内小学校 A 

(生徒数：340 人
程度) 

市内小学校 B 
(生徒数：230 人

程度) 

市内小学校 C 
(生徒数：130 人

程度) 

市内小学校 D 
(生徒数：200 人

程度) 

4/30 ①    

5/7 ②    

5/14 ③    

5/21 ④    

5/28 ⑤    

6/11  ①   

6/18  ②   

6/25  ③   

7/2  ④   

7/9  ⑤   

7/16   ① ① 

9/3   ② ② 

9/10   ③ ③ 

9/17   ④ ④ 

9/24   ⑤ ⑤ 

 


